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رصدخانه

شام ترکی با طعم فرانسوی! 
مبارزه با تروریسم، مهمترین محور نشست »جی 20« در ترکیه

نشست دو روزه سران کشورهای عضو گروه 20 )جی 20( در حالی از دیروز 
در آنتالیا ترکیه آغاز شــد که همچون نشســت بین المللی وین برای حل و 
فصل بحران سوریه، ســایه وقایع تروریستی جمعه شب پاریس بر سر این 
کنفرانس نیز سنگینی می کند. به این ترتیب، در شرایطی که وقایع جاری 
بین المللی سبب شده دســتور کار این نشست تا حد زیادی به سوی یافتن 
راه های برای مبارزه با تروریسم در کشورهای مختلف جهان معطوف شود، 
مطابق روند معمول کنفرانس های مشــابه، اعتراض هایــی نیز در ترکیه 
نسبت به برگزاری آن صورت گرفته است. اعتراض هایی که به سبب بالا 
رفتن سطح هشدار امنیتی در ترکیه و البته دیگر کشورها، با برخورد سخت 
و بعضاً خشــن پلیس ترکیه مواجه شده است. در مجموع، به نظر می رسد 
برجسته شدن مجدد موضوع تروریسم بین المللی، سبب شده تمرکز اصلی 
این نشســت بیش از اینکه به مانند همیشه بر مســائل مربوط به اقتصاد 
جهانی، توسعه و موضوعات مشابه باشد، به یافتن راه حلی مشترک برای 

رهایی از شر آفت تروریسم تغییر یابد.
بر اســاس گزارش رســانه ها، نشســت ســران گروه 20 روز یکشنبه در 
آنتالیای ترکیه با اســتقبال رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری این 
کشــور به عنوان رئیس دوره ای گروه از رهبران کشورهای شرکت کننده 
و عکس یادگاری آن ها، آغاز شد. نشست به میزبانی ترکیه برگزار می شود 
و در آن، رهبران گروه به جز فرانســوا اولاند، رئیس جمهور فرانســه که 
به خاطــر حملات پاریس برنامه ســفر خود به ترکیه را لغــو کرد، حضور 
دارند. به دنبال مراسم اســتقبال، اردوغان، باراک اوباما، رئیس جمهور 
آمریکا، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور فدراســیون روســیه، شی جین 
پینــگ، رئیس جمهور چیــن، آنگلا مرکل، صدراعظــم آلمان، بان کی 
مون، دبیرکل سازمان ملل، دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس، ملک 
سلمان، پادشاه عربســتان و دیگر اعضای گروه، در مقابل دوربین قرار 
گرفته و عکس یادگاری گرفتند. در این عکس، در سمت راست اردوغان، 
رئیس جمهور آمریکا و در طرف چپ وی، رئیس جمهور چین قرار داشتند 
که ریاست دوره ای گروه 20 را در سال 2016 میلادی عهده دار خواهد 

شد. به دنبال این مراسم، نشست »توسعه اقتصادی و تغییرات اقلیمی« 
با سخنان اردوغان شروع شد.

در کنار نشست سران، برای اولین بار با ابتکار ترکیه گروه بانوان گروه 20 نیز 
تشکیل شده که امینه اردوغان، همسر رئیس جمهوری ترکیه، در نشستی 
به نام بانوان پناهجو در آن شــرکت داشت. احمد داوداوغلو، نخست وزیر 
ترکیه که حضور کم رنگی در نشســت دارد، پیش از ضیافت شــام دیشب 
اردوغان برای رهبران کشــورها، یک میهمانی برای رهبران و همسران 
رهبران کشورهای شرکت کننده ترتیب داد. بر اساس گزارش خبرگزاری 
جمهوری اسلامی از نشست »جی 20«، موضوع تروریسم، آوارگان سوری 
و بحران پناهجویــان، موضوعات اصلی گفت وگوی ســران گروه 20 در 
مراسم شام دیشب بود که به میزبانی رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری 
ترکیه در شهرک توریســتی بلک در نزدیکی آنتالیا برگزار شد. مراسم شام 

دیشب گروه 20 پشت درهای بسته برگزار شد و آنچه که از سخنان اردوغان 
در این مراسم به رسانه های ترکیه درز کرده، نشان می دهد، بحران سوریه 
که وارد پنجمین ســال خود شــده و در ارتباط با آن گسترش فعالیت های 
تروریســتی و تروریســت های خارجی و موضوع میلیون ها آواره سوری و 

حملات خونبار پاریس، اجازه نداد شام نوش جان سران گروه 20 شود.
گاه و روزنامه نگاران شرکت کننده در نشست آنتالیا می گویند این  ناظران آ
اولین باری است که یک موضوع فرا اقتصادی، به عنوان موضوع اصلی 
نشست ســران گروه 20 مطرح می شود که البته نقش حملات پاریس در 
این مســئله نیز بســیار تعیین کننده بوده اســت. به باور کارشناسان روابط 
بین الملل، توافقات حاصل شــده در دومین نشســت وین که در آســتانه 
نشست سران گروه 20 در آنتالیا برگزار شد نیز خود مهمترین عامل در قرار 
گرفتن موضوع تروریسم در سوریه در دستور کار نشست سران کشورهایی 

بوده که خود 95 درصد تجارت جهان، 85 درصد اقتصاد جهانی و بخش 
عمده تجارت سلاح را در اختیار دارند. اما آنچه که قابل توجه است، رویکرد 
مخفیانه ترکیه در اصرارهای خود مبنی بر لزوم برکناری بشار اسد در فرآیند 
حل بحران سوریه است. اردوغان در سخنان خود در ضیافت شام دیشب 
ادعا کرد که کشورش از سال 1970 میلادی با معضل تروریسم دست به 
گریبان اســت و از دید ترکیه، هیچ فرقی بین »پ.ک.ک«، »پ.ی.د« و 
داعش و یا دیگر ســازمان های تروریستی نیست و ترور، دین، ملیت ندارد 
و مبــارزه یکی با دیگری واقعیت و ماهیت تروریســتی بودن آن ها را از بین 
نمی برد.  امــا حمایت و یا اســتفاده آمریکا و به نوعی روســیه از نیروهای 
مقاومــت مردمی حزب اتحــاد دمکراتیک ســوریه )پ.ی.د( در مبارزه با 
داعش، برای آنکارا که پ.ی.د را به عنوان یک شاخه پ.ک.ک دانسته و 

سازمان تروریستی ارزیابی می کند، مسئله ساز است.
موضوع تروریســم به ویژه در محور ســوریه و عــراق، مهمترین موضوع 
دیدارهای دوجانبه رهبران کشورهای شرکت کننده در اجلاس گروه 20 
نیز بود. اوباما و پوتین دیشب بیش از نیم ساعت درباره بحران سوریه گفت 
وگو کردند. خبرگزاری آناتولی گزارش داد که این دیدار، بیش از 35 دقیقه 
به طول انجامید و یک مقام کاخ سفید این گفت  گو را سازنده ارزیابی کرده 
است. این مقام کاخ سفید گفته دو رئیس جمهور به طور عمده بر موضوع 
متوقف کردن درگیری ها در ســوریه و حملات اخیر در پاریس پرداختند. 
به گفته همین مقام، رهبران دو کشــور با اشاره به نتایج مهم نشست دوم 
وین، بر لزوم پیگیری نتایج به دســت آمده در این نشست، متوقف کردن 
درگیری ها، پیشــبرد مذاکرات بین دولت ســوریه و معارضان ســوری با 
میانجی گری سازمان ملل و نیاز سوریه به دوران گذار سیاسی تأکید کردند. 
به هر حال، نشست سران گروه 20 امشــب با سخنران شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین که در سال 2016 میلادی ریاست دوره ای این گروه را 
از ترکیه تحویل می گیرد، خاتمه خواهد یافت. این نخستین باری است که 
ترکیه ریاســت دوره ای این گروه را برعهده گرفته و میزبان نشست سران 

گروه 20 می شود.

تشدید حملات هوایی فرانسه علیه داعش در سوریه 
جنگنده های فرانسه، مواضع تروریست های داعش را در شهر رقه سوریه هدف حملات هوایی قرار دادند. به گزارش وزارت دفاع فرانسه، در حملات روز یکشنبه، یک اردوگاه آموزشی و یک پست فرماندهی متعلق به تروریست ها در شمال 
رقه نابود شــد. در بیانیه این وزارتخانه آمده است: »داعش از اولین هدفی که نابود شد به عنوان پســت فرماندهی، مرکز جذب نیرو و همچنین انبار تسلیحات و مهمات استفاده می کرد. هدف دوم نیز اردوگاه آموزشی تروریست ها بود«. بر 

اساس این بیانیه، 12 فروند جنگنده، شامل 10 فروند بمب افکن از پایگاه های هوایی در اردن و امارات متحده عربی به سوی سوریه پرواز کردند و 20 بمب روی اهداف مورد نظر انداختند.
فرانســه این عملیات را با همکاری واشنگتن و در راســتای ائتلاف ضد داعش تحت رهبری امریکا انجام داد. این ائتلاف از ژوئن 2014 حملات هوایی خود را در عراق و اندکی بعد در سوریه آغاز کرد. این عملیات در حالی آغاز شد که تنها 
چند روز از حملات تروریســتی خونین پاریس، پایتخت فرانسه می گذرد. گروه تروریستی داعش تهدید کرده چنانچه فرانسه به حملات هوایی خود ادامه دهد، این گروه نیز به حملات تروریستی خود در این کشور اروپایی ادامه خواهد داد. 
تروریست های داعش که گفته می شود بسیاری از آن ها ابتدا در سال 2012 در اردن تحت آموزش  سازمان اطلاعات مرکزی امریکا )سیا( قرار گرفتند، در حال حاضر کنترل بخش های گسترده ای از عراق و سوریه را در اختیار دارند و در 

این مناطق جنایات هولناکی مرتکب شده اند که از جمله آن ها می توان به قتل عام مردم شیعه، سنی، کرد و مسیحی اشاره کرد.

حمله نیروهای مخفی رژیم صهیونیستی در لباس مبدل فلسطینی ها.

بحران در بروندی پس از انتخابات 
ریاست جمهوری .

تیراندازی شب گذشته در خیابان "سنت مارتین" واقع در ناحیه دو پاریس رخ داد و مقام های پلیس اعلام کردند که یک زن در 
این خیابان از ناحیه شکم هدف گلوله قرار گرفت.

اعتراض اتحادیه جوانان ترکیه به 
سفر باراک اوباما.

 20 نفر در طراحی حملات پاریس 
دست داشتند

مقامات اروپایی جستجویی بین المللی را برای یافتن جوان 26 ساله 
خطرناکی که گفته می شود به همراه دو برادرش در ماجرای حملات 
پاریس دست داشته، آغاز کرده اند. این تصور نیز در حال شکل گیری 
است که شبکه بزرگ تری از تروریست ها، متشکل از 20 نفر، نقشه 
حملات پاریس را طرح ریزی کرده بودند. گفته می شود دستکم 8 
مهاجم در سه جوخه مرگ به طور مستقیم حملات روز جمعه را که 
به 11 سپتامبر فرانسه مشهور است، به اجرا درآورده اند. شش نفر از 
آنها کمربندهای انفجاری خود را منفجر کرده اند و یک نفر هم در 

تیراندازی نیروهای پلیس کشته شده است. 

 نتایج نشست وین مطابق خواست 
دولت سوریه بود

دو نشست وین، برخلاف دو نشست ژنو، بسیار امیدوارکننده بودند. 
دولت سوریه از نتایج نشست اخیر وین، برخلاف نتایج و تصمیمات 
نشست های ژنو، استقبال کرد. در نشست وین بر سر برنامه زمانی 
برای برگزاری نشست بین نمایندگان مخالفان سوریه و دولت این 
کشور تا ماه ژانویه توافق شد؛ نشستی که به منظور تصمیم گیری 
درباره تشــکیل دولت انتقالی طی یک دوره شش ماهه و برگزاری 
انتخابات در 18 ماه برگزار خواهد شد. هرچند دولت سوریه در نشست 
وین شرکت نداشت، اما ایران و روسیه،  حضور داشتند و دولت دمشق 

بر همین اساس به تصمیمات ژنو روی خوش نشان داد.

 هشتگ »مسلمانان تروریست 
نیستند« در صدر توئیتر

هشــتگ »مســلمانان تروریست نیســتند«، روز گذشــته برای 
دومین روز متوالی، در صدر بیشــترین هشــتگ های منتشــره 
شده در »توئیتر« قرار گرفت. این هشتگ در واکنش به حملات 
تروریستی داعش، در صدر رده بندی هشتگ های روزانه )برای 
دومین روز پیایی( قرار گرفته اســت. این هشتگ در شرایطی در 
فضای مجازی و به ویژه توئیتر مورد استقبال قرار گرفته که در پی 
حملات تروریســتی اخیر در وین، نگرانی هایی مبنی بر احتمال 
بروز برخوردهای خشونت آمیز با مســلمانان بروز کرده و به ویژه 
مسلمانان فرانسه نسبت به این موضوع احساس نگرانی می کنند. 

 هشدار قبلی مقامات عراقی درباره 
حملات پاریس

مقامــات اطلاعاتی عراقی، پیش از وقایع اخیر پاریس نســبت 
بــه احتمــال وقــوع حملــه تروریســتی در کشــورهای غربی 
هشــدار داده بودند. مقامــات بلندپایه اطلاعاتــی عراق، یک 
روز پیش از حمــلات مرگبار جمعه شــب در پاریس به اعضای 
ائتــلاف آمریکایی ضد داعــش درباره حمــلات قریب الوقوع 
تروریست های این گروه هشدار داده بودند. دستگاه اطلاعاتی 
عراق پیامی را مخابره کرده بود مبنی بر اینکه ابوبکر البغدادی،  
چند روز پیش از حملات پاریس دســتور حمله به کشــورهای 

ائتلاف در حال جنگ علیه داعش را صادر کرده بود.

بین الملل


